
ATMINTINĖ
Į pagalbą buhalteriams

ĮMonių finansinių ataskaitų rinkiniai 
ir Jų pasirinkiMas

Keičiantis įmonės rodikliams, kitai kategorijai įmonė priskiriama tuomet, kai ne mažiau 
kaip du rodikliai paskutinę fi nansinių metų dieną viršija nurodytus dydžius dvejus iš eilės 
fi nansinius metus.

Įmonių 
kategorijos

rodikliai ir 
metinės ataskai-
tos sudėtis

Labai mažos 
įmonės

Mažos 
įmonės

vidutinės 
įmonės

didelės, viešojo 
intereso, valstybės 

ir savivaldybės 
įmonės

ĮMonės kateGoriJĄ LeMiantYs rodikLiai

Balanse nurodyta turto 
vertė ≤ 0,35 mln. € ≤ 4 mln. € ≤ 20 mln. € > 20 mln. €

Metinės pardavimo 
grynosios pajamos ≤ 0,7 mln. € ≤ 8 mln. € ≤ 40 mln. € > 40 mln. €

Vidutinis metinis 
darbuotojų skaičius ≤ 10 ≤ 50 ≤ 250 > 250

Metinės ataskaitos sUdėtis skirtinGų kateGoriJų ĮMonėse
Balansas Trumpas Sutrumpintas + +
pelno (nuostolių) ataskaita Trumpa + + +
nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita

Gali rengti 
savo nuožiūra + +

pinigų srautų ataskaita Gali rengti 
savo nuožiūra + +

aiškinamasis raštas Papildoma 
informacija 

atskleidžiama 
po balansu

+ +
Raštas su 

papildomais 
reikalavimais

+
Raštas su 

papildomais 
reikalavimais

Metinis pranešimas Nesudaromas, 
jeigu papildo-
ma informacija 
atskleidžiama 

po balansu

Nesudaromas, 
jeigu papildo-
ma informacija 
atskleidžiama 

aiškinamajame 
rašte

+ +

Mokėjimų valdžios 
institucijoms ataskaita

+



Metinių finansinių ataskaitų rinkinio  
tvirtiniMo ir teikiMo Jar terMinai

eil. 
nr.

Juridinio asmens 
teisinė forma

terminas 
reglamentuojantis 

teisės aktaspatvirtinti metinių finan-
sinių ataskaitų rinkinį

pateikti metinių 
finansinių ataskai-

tų rinkinį Jar
1. Uždarosios 

akcinės bendrovės 
(UaB)

 per 4 mėnesius nuo fi-
nansinių metų pabaigos

per 30 d. nuo eili-
nio visuotinio akci-
ninkų susirinkimo 

Akcinių bendrovių įstatymas 
(24 str., 58 str. 3 d.)

2. akcinės 
bendrovės (aB)

per 4 mėnesius nuo finan-
sinių metų pabaigos

per 30 d. nuo eili-
nio visuotinio akci-
ninkų susirinkimo 

Akcinių bendrovių įstatymas 
(24 str., 58 str. 3 d.)

3. Mažoji bendrija 
(MB)

per 3 mėn. nuo finansinių metų pabaigos turi 
būti patvirtintas ir pateiktas JAR

Mažųjų bendrijų įstatymas 
(23 str. 3 d.)

4. valstybės įmonė 
(vĮ)

per 4 mėn., pasibaigus įmo-
nės finansiniams metams

per 30 d. nuo jo pa-
tvirtinimo dienos

Valstybės ir savivaldybių įmonių 
įstatymas (14 str.)

5. savivaldybės 
įmonė (sĮ)

per 4 mėn., pasibaigus įmo-
nės finansiniams metams

per 30 d. nuo jo pa-
tvirtinimo dienos

Valstybės ir savivaldybių įmonių 
įstatymas (14 str.)

6. viešosios įstaigos
(vŠĮ)

per 4 mėn. nuo finansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Viešųjų įstaigų įstatymas 
(10 str. 1 d. 6 p.);
Juridinių asmenų registro nuosta-
tai (123 p.)

7. asociacijos per 4 mėn. nuo finansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Asociacijų įstatymas (8 str. 1 d. 8 p.); 
Juridinių asmenų registro nuosta-
tai (123 p.)

8. Labdaros ir 
paramos fondas

per 4 mėn. nuo finansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Labdaros ir paramos fondų įstaty-
mas (8 str. 2 d. 5 p.);
Juridinių asmenų registro nuosta-
tai (123 p.)

9. tikroji arba ko-
manditinė ūkinė 
bendrija (ŪB)

per 4 mėn. nuo finansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Ūkinių bendrijų įstatymas (11 str. 
3 d.); 
Juridinių asmenų registro nuostatai 
(123 p.)

10. Žemės ūkio 
bendrovė (ŽŪB)

per 4 mėn. pasibaigus 
ūkiniams metams

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Žemės ūkio bendrovių įstatymas 
(16 str., 21 str. 3 d.);
Juridinių asmenų registro nuosta-
tai (123 p.)

11. kooperatinės 
bendrovės (kB)

per 4 mėn. nuo finansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo mo-
mento, kai patvir-
tinami

Kooperatinių bendrovių (koopera-
tyvų) įstatymas (14 str. 1 d.);
Juridinių asmenų registro nuosta-
tai (123 p.)

finansinių ataskaitų aUdito prievoLė
(pagal Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 str.)

1.  vĮ t viešojo intereso įmonėms t aB t UaB, kurių akcininkė yra valstybė (savivaldybė) t UaB, kurių prekių 
(paslaugų) kainos reguliuojamos įstatymų nustatyta tvarka.

2.  UaB, kB, ŪB, kuriose visi tikrieji nariai yra aB ar UaB, jeigu jų ne mažiau kaip du rodikliai paskutinę finansi-
nių metų dieną viršija šiuos dydžius:
a)  balanse nurodyto turto vertė – 1 800 000 eurų;
b)  pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 3 500 000 eurų;
c)  vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius metus – 50 darbuotojų.

3.  konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniams.

4.  Įmonėms, kurių įstatuose (nuostatuose) numatyta audito prievolė. 


